Sistema Socio Sanitario

$ Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

Decreto n. 776 del 01/12/2022

OGGETTO: DGR n.X1/2468/2019 - All.1, ambito B: Sostituzione di grandi apparecchia-
ture biomediche. Approvazione Sal Finale e Quadro Tecnico Economico
Finale dei lavori propedeutici all'installazione di una TAC, nell'ambito
dell'adesione alla gara ARCA_2019 066 “TAC e Risonanze Magnetiche”

e liquidazione del compenso incentivante art.113 del D.Lgs n.50/2016.
CUP: C46G19000280002

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa
del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



Sistema Socio Sanitario
Eegione )
ombardia
ASST Valcamonica
L'anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON | POTERI di cui allart.3 del D.Lgs n.502/1992, cosi come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtu della formale legittimazione interve -
nuta con DGR n.X1/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- con decreto n.190/2022: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2022
V2 - ASST della Valcamonica” veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2022;

- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali
relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;

- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-
namento del Piano” prevede I'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.941/2019 quest'Azienda prendeva atto della DGR n.X1/2468/2019:
“Programma regionale straordinario investimenti in sanita: determinazioni conseguenti alla
deliberazione di giunta regionale n.XI/1725/2019 e stanziamento contributi;

- negli interventi approvati dalla DGR sopra citata e in particolare nell'Allegato 1,
ambito B: “Sostituzione di grandi apparecchiature biomediche” tra gli interventi era previsto
il finanziamento per I'acquisto di n.1 TAC per la radiologia dell'Ospedale di Esine;

- con decreto n.386/2020 questa Azienda aderiva al lotto n.5 della convenzione
ARCA_2019 066 “Tac e Risonanze Magnetiche” di Regione Lombardia per I'acquisizione
di n.1 TAC 64, il cui aggiudicatario era risultato la GE Medical Systems Italia SpA;

- con decreto n.297/2021 veniva affidato alla GE Medical Systems Italia SpA, l'inca-
rico di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, direzione lavori ed emissione del certificato di regolare esecuzione (CRE)
relativamente all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA 2019
066 “Tac e Risonanze Magnetiche”;

- con decreto n.431/2021 veniva approvato il progetto esecutivo trasmesso dalla GE
Medical Systems ltalia SpA e affidati, ai sensi co. 2 lettera a dell'art.1 della L. n.120/2020 e
smi, i lavori propedeutici all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara
ARCA_2019_066 “Tac e Risonanze Magnetiche”, alla GE Medical Systems lItalia SpA;

- con nota registrata al prot. ASST il 28.12.2021 al n.28363/21, la G Studio Architetti,
incaricata dalla GE Medical Systems lItalia SpA, per la progettazione e la Direzione Lavori
dell'intervento, richiedeva alla Stazione appaltante di poter procedere alla redazione di una
perizia di variante migliorativa;

- con nota registrata al prot. ASST il 28.1.2022 al n.2142/22, il RUP autorizzava la
redazione della perizia;

- con nota registrata al prot. ASST il 14.2.2022 al n.3727/22, la societa G Studio Ar-
chitetti trasmetteva la documentazione inerente la perizia in parola;

- con decreto n.158/2022 veniva approvata la documentazione progettuale della pe-
rizia di variante dei lavori, relativamente all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'ade-
sione alla gara ARCA 2019 066 “Tac e Risonanze Magnetiche”, trasmessa dalla G
Studio Architetti, registrata al prot. ASST il 14.2.2022 al n.3727/22 e conservata agli atti
presso il STP;

- con nota registrata al prot ASST il 22.11.2022 al n.26788/22 la G Studio Architetti
trasmetteva i seguenti atti di contabilita finale dell’'intervento in oggetto:

Verbale di fine lavori (composto da n.1 pagine), che certifica la fine dei lavori in data
11.11.2022;
Stato di Avanzamento Finale a tutto il 11.11.2022 (composto da n.24 pagine), dal quale



Sistema Socio Sanitario
Regione
Lombardia
ASST Valcamonica
si evince che 'ammontare delle opere eseguite, al netto del ribasso d’asta & pari a €
145.999,28 IVA esclusa;
Registro di Contabilita SAL Finale (composto da n.13 pagine);
Libretto delle Misure SAL Finale (composto da n.14 pagine);
Certificato di pagamento n.2 (composto da n.1 pagina) dal quale risulta che si pud
procedere al pagamento della somma € 21.364,79 IVA esclusa;
Certificato di Regolare Esecuzione/Relazione sul conto finale (composto da n.1 pagine),
che attesta la regolarita dell’esecuzione dei lavori propedeutici all'installazione di una
TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA_2019_066 “TAC e Risonanze Magneti-
che”;
VISTA la documentazione trasmessa dalla G Studio Architetti conservata agli atti
presso il STP;
VISTO il Quadro Tecnico Economico Finale dell’'intervento, cosi riepilogato:

Importo lavori a base d'asta:

Lavori € 145.999,57
Oneri della sicurezza € 4.000,00
Totale lavori € 149.999,57
Somme a Disposizione delllAmministrazione:

IVA 10% lavori € 14.999,96
Spese tecniche (Prog., D.L., contab., sicur), IVA compresa € 24.644,00
Incentivi art. 113 del D.Igs n.50/2016 € 1.439,97
Totale somme a Disposizione dell'Amministrazione € 41.083,93
IMPORTO TOTALE € 191.083,50

PRESO ATTO dell’'approvazione da parte del RUP della documentazione sopra elen-
cata;

EVIDENZIATO che:

- con decreto n.689/2021 veniva approvato il “Regolamento per la costituzione e
corresponsione del fondo incentivante per le funzioni tecniche previsto dall’art. 113 del D.
Lgs n.50/2016”, mediante il quale sono state determinate le modalita di accantonamento e
suddivisione del fondo stesso;

- € necessario provvedere alla liquidazione del fondo incentivante per le funzioni
tecniche previsto dall'art.113 del D.Lgs n.50/2016, previsto nel Quadro Economico, al fine
del completamento dellintervento;

- le risorse utilizzate per la liquidazione del fondo per i lavori in oggetto derivano da
finanziamenti a destinazione vincolata e quindi esclusi dall’accantonamento del 20%, co-
me previsto dal co.4 dell’art.113 del D.Lgs n.50/2016;

- la Direzione Lavori & stata affidata con il sopra citato decreto n.297/2021 e non
risulta quindi distribuibile;

EVIDENZIATO che i servizi di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano
Investimenti 2021 mediante finanziamento DGR XI/1725/2019 - All.1;

ACQUISITI:

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-
fici;

- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio programmazione finanziaria e conta-
bilita in ordine alla regolarita contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio del-
I'esercizio 2022;



Sistema Socic Sanitario
.‘ Regione
Lombardia
ASST Valcamonica

ACQUISITI altresi, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

DECRETA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto dell'approvazione, da parte del RUP, degli atti di contabilita finale
dei lavori propedeutici all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara
ARCA 2019 066 “TA e Risonanze Magnetiche”, trasmessi dalla societa G Studio
Architetti con nota registrata al prot ASST al n.26788/22 in data 22.11.2022 e depositati
presso il Servizio Tecnico Patrimoniale, composti da:

Verbale di fine lavori (composto da n.1 pagine), che certifica la fine dei lavori in data
11.11.2022;

Stato di Avanzamento Finale a tutto il 11.11.2022 (composto da n.24 pagine), dal quale
si evince che 'ammontare delle opere eseguite, al netto del ribasso d’asta & pari a €
145.999,28 IVA esclusa;

Registro di Contabilita SAL Finale (composto da n.13 pagine);

Libretto delle Misure SAL Finale (composto da n.14 pagine);

Certificato di pagamento n.2 (composto da n.1 pagina) dal quale risulta che si pud
procedere al pagamento della somma € 21.364,79 IVA esclusa;

Certificato di Regolare Esecuzione/Relazione sul conto finale (composto da n.1 pagine),
che attesta la regolarita dell’esecuzione dei lavori propedeutici all'installazione di una
TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA 2019 066 “TAC e Risonanze Magne-
tiche”

2 - di liquidare alla GE Medical Systems lItalia SpA l'importo di € 23.501,27 (di cui €
2.136,48 per IVA 10%), corrispondente al SAL Finale dei lavori propedeutici all'installa-
zione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA 2019 066 “TAC e Risonanze
Magnetiche”;

3 - di liquidare alla GE Medical Systems lItalia SpA l'importo di € 14.030,00 (di cui €
2.530,00 per IVA 22%), corrispondente saldo per I'incarico di coordinamento della sicurez-
za in fase di esecuzione, direzione lavori ed emissione del certificato di regolare esecu-
zione (CRE) relativamente ai lavori propedeutici all'installazione di una TAC, nell'ambito
dell'adesione alla gara ARCA_ 2019 066 “TAC e Risonanze Magnetiche”; affidato con de-
creto n.297/2021;

4 - di liquidare, relativamente ai lavori propedeutici all'installazione di una TAC, nel-
I'ambito dell'adesione alla gara ARCA_2019 066 “TAC e Risonanze Magnetiche”; per
quanto esplicitato in premessa, le competenze relative al compenso incentivante art.113
del D.Lgs n.50/2016 per un importo complessivo di € 1.439,97, come dettagliatamente es-
posto nel prospetto allegato al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale;

5 - di approvare il Quadro Tecnico Economico Finale dell'intervento dettagliato in pre-
messa;

6 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € pari ad €
38.971,24 (di cui € 2.136,48 per IVA 10% e € 2.530,00 per IVA 22%);

7 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’'art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.



Sistema Socic Sanitario
$ Regione
Lombardia
ASST Valcamonica

32 della L. n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO: DGR N.X1/2468/2019 - ALLEGATO 1, AMBITO B: SOSTITUZIONE DI GRANDI
APPARECCHIATURE BIOMEDICHE. APPROVAZIONE SAL FINALE E QUADRO
TECNICO ECONOMICO FINALE DEI LAVORI PROPEDEUTICI
ALL'INSTALLAZIONE DI UNA TAC, NELL'AMBITO DELL'ADESIONE ALLA
GARA ARCA_2019_066 “TAC E RISONANZE MAGNETICHE” E LIQUIDAZIONE
DEL COMPENSO INCENTIVANTE ART.113 DEL D.LGS. 50/2016. CUP:
C46G19000280002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 28/11/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*kkkk

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarita tecnica e
la legittimita della proposta di decreto sopra citato.

Data, 28/11/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

La SC Bilancio programmazione finanziaria e contabilita attesta la regolarita contabile della spesa derivante

dal presente provvedimento pari ad € 38.971,24 (di cui € 2.136,48 per IVA 10% e € 2.530,00 per IVA 22%),
annotata nel Bilancio 2022, come segue:
TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno BENE Conto patrimoniale Centro Finanziamento Codifica Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
Pl di costo contributo Sanitario | Territoriale | (IVAinclusa)
(IVA inclusa) (IVA
inclusa)
SAL Finale Lavori 0208000432
propedeutici FORN.C/ANT.-LAVORI
allinstallazione di ADEG.LOCALI 32J81COO DDSE )>(<||_121%%_22%11% Impegni di
una TAC, nell'ambito | TAC/ANGIOGRAFO DGR Radiologia Ambito B — Allgato 1 spesa assunti
2022 dell'adesione alla XI_1725_2019_1 . 9 19 € 23.501,27 €0,00 €23.501,27 con decreti:
Diagnostica Grandi DGR_1725_1
gara Esine Apparecchiature n.431/2021 e
ARCA_2019_066 2002000126 PP n. 158/2022
“Tac e Risonanze CONTRIBUTO DGR
Magnetiche” X1/1725/2019 AMB.B ALL.1
Direziope avori e 0208000432
propedeutici FOR;\NDCE:/(/;MI\_%-CL:IYIORI 3210100 DGR XI_1725_2019 Imeano di
all'installazione di : uoc DGR_XI_2468_2019 peg
una TAC, nellambito | 'AC/ANGIOGRAFO DGR | g jiiogia | Ambito B — Allgato 1 spesa
2022 A XI_1725_2019_1 . 4 . € 14.030,00 €0,00 € 14.030,00 assunto con
dell'adesione alla Diagnostica Grandi DGR_1725_1 decreto
gara 2002000126 Esine Apparecchiature 1.297/2021
M o XI/1725/2019 AMB.B ALL.1
agnetiche’
(oncaroeri | oaoeoooisz
propedeutici FORN.C/ANT-LAVORI 3210100 DGR XI_1725_2019
" . . ADEG.LOCALI
all'installazione di uoc DGR_XI_2468_2019
2022 | una TAC, nellambito TACQNE'SSG;&';OPGR Radiologia | Ambito B — Allgato 1 €143997 | €000 | €1430907
dell'adesione alla - = - Diagnostica Grandi DGR_1725_1 e ! e
gara 2002000126 Esine Apparecchiature
[ROA 2019 068 CONTRIBUTO DGR
o X1/1725/2019 AMB.B ALL.1
Magnetiche’
TOTALE €38.971,24 €0,00 €38.971,24

Tincrementera di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto
patrimoniale codice 0202000100 "Impianti sanitari" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Trovera riferimento,
inoltre, nel conto economico — gestione ospedale — esclusivamente nella quota d'ammortamento (conto 6202000100 ammortamento

impianti sanitari) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo pud essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente quando la destinazione non & identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 29.11.2022

IL DIRETTORE SC BILANCIO,
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Fogliol

IMPORTO TOTALE | it soaton
RIEPILOGO PER DIPENDENTE MATRICOLA DA LIQUIDARE c éﬁgﬁ:"
Ormissis Ormissis €1.032,00
Omissis Omissis € 168,00 3,73
Omissis Omissis €79,92 1,78
Omissis Omissis €79,92 1,78
Omissis Omissis €80,14 1,78
TOTALE €1.439,97

Pagina 1

Tec 'a'ﬁ‘fg'; g"ﬁ’\%ec‘;f_“z%”li;_"ggé‘ﬁ.'r':éig"‘gsgin‘;’r‘; Jﬁ,‘l:a' ;"ee'tiac'r‘:‘eb,,i.m delladesione | ggog06gess | omissis Omissis Programmazione €240,00 €144,00 €792 €792 €816

Tec :ﬁ:z’; g’%ﬁgﬁ“ﬁ?;ﬂg&‘?ﬂ:ﬁ:'."?Sgin::::‘,‘wca' é‘neeltiac',‘:‘:,,if° delladesione | ggog06ge58 | Omissis Onmissis Affidamento €744,00 €32,16 €319 €319

Tec :ﬁ:‘:’; gr%%ec:e_uz%cli;_"ggétﬁ.?::ig;?;L:ﬂ:g m;"eeltiac’r"‘eb,,if° delladesione | gg0g968e58 | Omissis Onmissis Esecuzione €1.056,00 €16,08

Tec ';ﬁ‘:’g'; g’z%ecie_“ztgcli;_"ggé‘i'r':cﬂg',‘{?sgin‘;’r‘; Jﬁfﬂ' ;"ee';ac'r"‘eb,,if° delfadesione | ggog96ges8 | Omissis Onmissis Collaudo €360,00 €24,00 €24,00 €24,00
TOTALI €144,00 | €168,00 | €79,92 | €79,92 €80,14




		2022-12-01T15:50:26+0000




